
 
   ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от  22.05.2017 года  № 487-п   г. Южа  О внесении изменений в муниципальную программу Южского городского поселения Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан», утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального района от 18.11.2016 №765-п   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального района и Южского городского поселения и отмене постановлений Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:  1. Внести в муниципальную программу Южского городского поселения Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан» (далее по тексту - Программа), утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального района от 18.11.2016 №765-п следующие изменения:  1.1 Строку 9 Таблицы Раздела 1 Программы изложить в новой редакции: « Объемы ресурсного обеспечения программы Общий объем бюджетных ассигнований: 2017 год – 48 221 567, 20  руб.; 2018 год – 39 954 108, 30   руб.; 2019 год – 38 000 616, 30   руб.; - федеральный бюджет: 2017 год – 5 337 852,03 руб.; 



 2018 год – 0,0 рублей; 2019 год – 0,0 руб. - областной бюджет: 2017 год – 3 127 119,94  руб.; 2018 год – 0,0   руб.; 2019 год – 0,0   руб.; - бюджет Южского городского поселения: 2017 год – 39 756 595,23   руб.; 2018 год – 39 954 108, 30   руб.; 2019 год – 38 000 616, 30   руб.; 2019  » 1.2 Строку 7 Таблицы Раздела 1 подпрограммы «Благоустройство и озеленение Южского городского поселения», являющейся приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции: « Объемы ресурсного обеспечения программы Общий объем бюджетных ассигнований: 2017- 14 746 415,14    руб.;  2018- 11 968 741,94    руб.; 2019-  11 968 741,94   руб.; - бюджет Южского городского поселения: 2017- 14 746 415,14    руб.;  2018- 11 968 741,94    руб.; 2019-  11 968 741,94    руб.; » 1.3 Таблицу Раздела 4 подпрограммы «Благоустройство и озеленение Южского городского поселения», являющейся приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции: « № п/п Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения Исполнитель 2017 г. 2018 г. 2019 г. 
Подпрограмма, всего 14 746 415,14    11 968 741,94 11 968 741,94 бюджетные ассигнования 14 746 415,14    11 968 741,94 11 968 741,94 - бюджет Южского городского поселения 14 746 415,14    11 968 741,94 11 968 741,94 Основное мероприятие «Создание комфортных условий для проживания населения Южского городского поселения» 

14 746 415,14    11 968 741,94 11 968 741,94 
бюджетные ассигнования 14 746 415,14    11 968 741,94 11 968 741,94 -бюджет Южского городского поселения 14 746 415,14    11 968 741,94 11 968 741,94 1. Мероприятия по содержанию территории Южского городского поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, 

 Администрация Южского муниципального района в лице МКУ 

 6 778 315,04     
 4 242 369,88     

 4 242 369,88     



 капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства 
«Управление городского хозяйства» 1.1. Ремонт и засыпка источников нецентрализованного водоснабжения  4 919,00   

 15 000,0   
 15 000,0   1.2. Приобретение и установка коммунального оборудования  0,00  10 000,0  10 000,0 1.3. Ремонт и содержание объектов благоустройства:  -контейнерные площадки  -фонтан 

  0,00  0,00  
  5 000,0 0,0 

  5 000,0 0,0 1.4. Содержание территории Южского городского поселения, в том числе: сезонная уборка, содержание мест захоронений, городской парк, ликвидация несанкционированных свалок и др. 

5 700 488, 00       5 000,00 

3 197 369,88       15 000,00 

3 197 369,88       15 000,00 1.5. Содержание принятых в муниципальную собственность бесхозяйных электрических сетей  
1 000 000 ,00 1 000 000 ,00 1 000 000 ,00 

1.6 Содержание мест захоронений на территории Южского городского поселения 
52 908,04 0 0 

1.7 Ремонт ливнесточного колодца и дождеприемника 15 000,0 0 0 
бюджетные ассигнования 6 778 315,04 4 242 369,88 4 242 369,88 - бюджет Южского городского поселения 6 778 315,04 4 242 369,88 4 242 369,88 2. Мероприятия по озеленению территории Южского городского поселения Южского муниципального района 

 Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление городского хозяйства» 

1 829 257,00 1 829 257,00 1 829 257,00 
бюджетные ассигнования 1 829 257,00 1 829 257,00 1 829 257,00 - бюджет Южского городского поселения 1 829 257,00 1 829 257,00 1 829 257,00 



 3. Мероприятия по  уличному  освещению Южского городского поселения Южского муниципального района 
 Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление городского хозяйства» 

5 548 119,00 5 500 000,00 5 500 000,00 
бюджетные ассигнования 5 548 119,00 5 500 000,00 5 500 000,00 - бюджет Южского городского поселения 5 548 119,00 5 500 000,00 5 500 000,00 

4. Прочие мероприятия  в области благоустройства  Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление городского хозяйства» 

76 700,0 142 242,06 142 242,06 4.1 Разработка схемы обращения с твердыми бытовыми отходами 41 700,00  41 700,00  41 700,00  4.2 Профилактика бешенства 35 000,00 35 000,00 35 000,00 4.3. Праздничные мероприятия 0,0 65 542,06 65 542,06 бюджетные ассигнования 76 700,0 142 242,06 142 242,06 - бюджет Южского городского поселения 76 700,0 142 242,00 142 242,00 5.     
Рекультивация свалки твердых бытовых отходов Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление городского хозяйства» 

0 254 873,00 254 873,00 
бюджетные ассигнования 0 254 873,00 254 873,00 - бюджет Южского городского поселения 0 254 873,00 254 873,00 

6. 
Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в Южском городском поселении 

 Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление городского хозяйства» 

390 000,0 0 0 
6.1 Благоустройство площади Ленина 390 000,0 0 0 6.2 Благоустройство дворовых территорий 0,0 0 0 бюджетные ассигнования 390 000,0 0 0 - бюджет Южского городского поселения 390 000,0 0 0 

7. Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и локальных смет, проверка достоверности определения сметной 
 Администрация Южского муниципального района в 

124 024,10 0 0 



 стоимости объектов с выдачей заключения лице МКУ «Управление городского хозяйства» бюджетные ассигнования 124 024,10 0 0 - бюджет Южского городского поселения 124 024,10 0 0 »  1.4 Дополнить Программу подпрограммой «Формирование современной городской среды на территории  Южского городского поселения», являющейся приложением №9 к Программе:  «Приложение 9  к Программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»  Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории   Южского городского поселения»  1. Паспорт подпрограммы  Наименование подпрограммы Формирование современной городской среды на территории Южского городского поселения Срок реализации подпрограммы 2017-2019 годы Ответственный исполнитель подпрограммы Администрация Южского муниципального района  Исполнители  основных мероприятий подпрограммы Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление городского хозяйства» Цели подпрограммы Повышение уровня благоустройства территорий Южского городского поселения Задачи подпрограммы 1.Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Южского городского поселения. 2.Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования Южского городского поселения. 
Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 2017 год – 6 174 497,87 руб.; 2018 год – 0,0 руб.; 2019 год – 0,0 руб. - федеральный бюджет: 2017 год – 5 337 852,03 руб.; 2018 год – 0,0 руб.; 2019 год – 0,0 руб. - бюджет Ивановской области: 2017 год – 527 920,94 руб.; 2018 год – 0,0 руб.; 2019 год – 0,0 руб. - бюджет Южского городского поселения: 2017 год – 308 724,90 руб.; 



 2018 год – 0,0 руб.; 2019 год – 0,0 руб. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы Увеличение благоустроенных территорий для обеспечения комфортной городской среды в Южском городском поселении на 10 единиц  2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы  Реализация подпрограммы предполагает выполнение следующего основного мероприятия «Формирование современной городской среды», в рамках которого реализуется следующее мероприятие: 1.Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды: 1.1 Благоустройство дворовых территорий Южского городского поселения: 
− г.Южа, ул.Осипенко, д.16/14; 
− г.Южа, ул.Горького, д.7; 
− г.Южа, ул.Арсеньевка, д.5; 
− г.Южа, Советский проезд, д.7; 
− г.Южа, ул.Речная, д.9; 
− г.Южа, Глушицкий проезд, д.7; 
− г.Южа, ул.Стадионная, д.14а; 
− г.Южа, ул.Серова, д.14; 
− г.Южа, ул.Речная, д.10.  1.2 Благоустройство муниципальной территории общего пользования Южского городского поселения. Благоустройство площади Ленина г.Южа: устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров, устройство асфальтобетонного покрытия площадки для массовых мероприятий и подходов, установка скамей и урн.  2 Целевые показатели реализации подпрограммы               Таблица 1    № п/п Наименование показателя Ед. изм. 2015 год 2016 год  2017 год (оценка) 2018 год 2019 год 1. Количество благоустроенных дворовых территорий Ед.  0  0  15  20  23 2. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий %   0   0  9,7   12,9    14,8  3. Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования Ед.  0  0  1  1  1 4. Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования %   0   0   17   28   33 



 5. Доля финансового участия в выполнении минимального перечня по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц %    0    0    0 
    0  

   0 
   Отчетные значения целевых показателей Подпрограммы определяются по данным управленческого учета, осуществляемого Управлением ЖКХ Администрации Южского муниципального района.   3 Ресурсное обеспечение  реализации мероприятий подпрограммы   Таблица 2   (руб.)  № п/п Наименование мероприятия / источник ресурсного обеспечения Исполнитель 2017 год  2018 год  2019 год Подпрограмма, всего: 6 174 497,87 0 0 Бюджетные ассигнования 6 174 497,87 0 0 -федеральный бюджет 5 337 852,03 * * -бюджет Ивановской области 527 920,94 ** ** -бюджет Южского городского поселения 308 724,90 0 0 Основное мероприятие «Формирование современной городской среды» 6 174 497,87 0 0 Бюджетные ассигнования 6 174 497,87 0 0 -федеральный бюджет 5 337 852,03 * * -бюджет Ивановской области 527 920,94 ** ** -бюджет Южского городского поселения 308 724,90 0 0 1. Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды 6 174 497,87 0 0 Бюджетные ассигнования 6 174 497,87 0 0 -федеральный бюджет 5 337 852,03 * * -бюджет Ивановской области 527 920,94 ** ** -бюджет Южского городского поселения 308 724,90 0 0 1.1 Благоустройство дворовых территорий Южского городского поселения  Администрации Южского муниципального района  в лице  МКУ «Управление городского хозяйства» 

4 116 331,91 0 0 Бюджетные ассигнования 4 116 331,91 0 0 - федеральный бюджет 3 558 568,02 * * - бюджет Ивановской области 351 947,29 ** ** - бюджет Южского городского поселения 205 816,60 0 0 1.2 Благоустройство муниципальной территории общего пользования Южского городского поселения 
 Администрации Южского муниципального района  в лице  МКУ «Управление 

2 058 165,96 0 0 
Бюджетные ассигнования 2 058 165,96 0 0 - федеральный бюджет 1 779 284,01 * * - бюджет Ивановской области 175 973,65 ** ** 



 - бюджет Южского городского поселения городского хозяйства» 102 908,30 0 0  Примечание:  ** -  субсидии из бюджета Ивановской области бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды в рамках подпрограммы "Формирование комфортной городской среды" государственной программы Ивановской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области"; * - субсидии из федерального бюджета бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды в рамках подпрограммы "Формирование комфортной городской среды" государственной программы Ивановской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области."     2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Южского городского поселения» и официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru.    Исполняющий полномочия Главы Южского муниципального района                              Е.В.Шулаков    


